
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33001 21Quarta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2015

DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO Contrato: 15 de outubro de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
LEÔNIDAS BRAGA DIAS JÚNIOR - LABORATÓRIO DE PATOLOGIA 
CLÍNICA DRº PAULO CORDEIRO DE AZEVEDO LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA - 
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo 891554

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 734 de 27 de Outubro  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
458116/2015.
RESOLVE:  Conceder         DIÁRIA(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  REALIZAR MANUTENÇÃO CORRETIVA 
NOS EQUIPAMENTOS DO HEMONÚCLEO DE CAPANEMA/PA, no 
dia 17/10/2015.
CARLOS FARIAS PACHECO, CPF: 243266232-68, Téc. Manut./
GEMAN, MAT: 571746671, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         27 de  Outubro de  
2015 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 891543

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

 ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: 1.448
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 27/10/2015
SERVIDOR: MARCIO BRASIL SOUZA DA SILVA
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 26/10/2016
AUTORIZO: 2015/409609
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO 
RIBEIRO CABEÇA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 891537

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 61/2015
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de 
Grampeadores utilizados nos procedimentos de Cirurgia Geral 
em pacientes do SUS, a fi m de atender as necessidades da 
FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 09/11/2015.
Hora de Abertura: 10:00 h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 891262

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 62/2015
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de Cateter 
Diagnóstico, Fio Guia, Cola Biológica e Cateter Laço para 
Radiologia Intervencionista, utilizados nos procedimentos 
endovasculares em pacientes do SUS, a fi m de atender as 

necessidades da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo 
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste edital 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 10/11/2015.
Hora de Abertura: 10:00 h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 891266

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 67/2015
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de 
Microcateteres e Molas para Radiologia Intervencionista, 
em regime de antecipação, utilizados nos procedimentos 
Endovasculares em pacientes do SUS, a fi m de atender as 
necessidades da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 25/11/2015.
Hora de Abertura: 09:00hs, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 891711

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 097/2015
NOME: Paulo Marcelo Prestes Arnoud
C.P. F: 65282183234
MATRICULA: 57205460/1
FUNÇÃO: Motorista/HRC
OBJETIVO: Transportar paciente via ambulância do Hospital 
Regional de Cametá para a Fundação Santa Casa de Misericórdia 
Pará.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 24/10/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1/2 (Meia DIÁRIA)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 67,50(Sessenta e Sete Reais e Cinquenta 
Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC
CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 098/2015
NOME: Sandro Alex Gomes Soares
C.P. F: 63285401249
MATRICULA: 54185615/2
FUNÇÃO: Motorista/HRC
OBJETIVO: Transportar paciente via ambulância do Hospital 
Regional de Cametá para a Fundação Santa Casa de Misericórdia 
Pará.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 26/10/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1/2 (Meia DIÁRIA)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 67,50(Sessenta e Sete Reais e Cinquenta 
Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 891248

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR
N.º do Contrato: 043/2013         
Processo nº. 2013/123.267 (2015/231.140)
Nº. do termo: 3º Ad. Valor         Data de Assinatura: 21/10/2015
Justifi cativa: houve acréscimo nos quantitativos dos serviços e 
alteração no projeto, fez-se necessário a adequação de maneira 
a se atingir ao objeto do contrato.
Valor do Termo: R$1.866.195,56
ORÇAMENTO: Programa de Trabalho: 26.782.1350.7505; Fonte: 
0124000000; Natureza da Despesa: 449051.
PARTES
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN 
- CNPJ Nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA CONSTRUTORA 
SANCHES TRIPOLONI LTDA - CNPJ nº.53.503.652/0001-05
CEP: 04.534-000                 Logradouro: Rua Joaquim Floriano             
Bairro: Itaim Bibi
Cidade: São Paulo                                           UF: SP                              
Nº.: 72
Complemento: Conjunto Comercial nº195                                        
Tel.: (11)3168-2820                                          Fax: (11)3168-0010                   
ORDENADOR
HÉLIO NUNES CARDOSO - SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
TRANSPORTES

Protocolo 891555

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 013/2015                                       
Proc. n°: 2015/276.885
Nº. do termo: 1º                                                       Data de 
Assinatura: 21/10/2015
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo em razão do difícil acesso 
dos equipamentos ao local, aos fatores climáticos e a difi culdade 
para instalação de alojamento dos funcionários, fundamentado 
no art.57 da Lei 8.666/93.
Inic. de Vig.: 03/11/2015               T. Vig: 01/01/2016                   
Prazo: 60 dias
PARTES
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - 
SETRAN - CNPJ  nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA 
RODOPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - CNPJ nº 
07.014.625/0001-51.
CEP: 68.600-000        Logradouro: Ramal Benjamin Constant 
Bairro: Vila Cururutuia
Cidade: Bragança                             UF: PA                                                 Nº.: 
156
E-mail: rodoplanltda@yahoo.com.br
Tel.: (91)3297-7929           Fax: (91)3235-3054  
ORDENADOR
Nome: HÉLIO NUNES CARDOSO - SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
TRANSPORTES

Protocolo 891569

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 234 DE 27 DE OUTUBRO DE 2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar o Sr. Secretário na Inspeção às Rodovias 
Estaduais no âmbito do 3º e 10º Núcleos Regionais da SETRAN.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino(s): 3º e 10º Núcleo Regional
Servidor (a): Osmar Lima Sampaio Junior
Cargo: Diretor Técnico de Transportes
Matricula: 2039001/1
Período: 28 a 30/10/2015
DIÁRIA(s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo 891503


